PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 01 de dezembro de 2022.
Oficio n° 1423/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1137/2022.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n® 1137/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado
pelo Oficio n? 1537/2022-GP, de 3 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre prestacdo de contas do
convénio n? 004/2021, pactuado entre o Municipio de Foz do Iguagu e a Comunidade Sagrada Familia Dom Olivio
Aurélio Fazza, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da Satde, por meio do Memorando n® 59351,
de 29 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal

FOZ DO IGUACU — PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Tay

FOZ DO IGUACU

PARANA BRASIL

MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 29/11/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 59351/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1137/2022

Senhora Diretora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos a Vossa
Senhoria 0 Memorando Interno 60352/2022 emitido pela SMSA-Diretoria Financeira e
Compras, referente ao Requerimento n. 1137/2022.

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressao da nossa mais elevada consideracao.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Jaqueline Tontini - Responsavel pela Secretaria Municipal da Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CONVENIOS Data: 17/11/2022
. .. . SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E , )
Destinatario: . NUmero:
JURIDICAS. 60352/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1137/2022 - MI 58600/2022

Senhor (a),

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos em anexo o referente objeto
requerido pela Casa de Leis através do REQUERIMENTO N. 1137/2022.

A prestacdo de contas em anexo foi retirada do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS (SIT), o qual é alimentado pela entidade em questao.

atenciosamente:

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
MICHELL EDUARDO DALLABRIDA
Jefferson Cezar Bueno



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Resumo Financeiro

Dados da Transferencia

N° SIT 50126
Concedente MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
CNPJ do Concedente 76.206.606/0001-40
Tomador COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ do Tomador 04.286.710/0001-80

Saldo Inicial R$ 0,00
Valor Repassado R$ 450.017,59
Contrapartida Depositada R$ 0,00
Recurso Prdprio Depositado R$ 0,00
Rendimento de Aplicagcbes Financeiras R$ 2.835,19
Glosas de Despesas R$ 0,00
Estornos de Despesas R$ 1.199,00

Despesas R$ 434.908,52
Devolucédo de Saldo ao Concedente R$ 0,00
Devolucéo de Saldo ao Tomador R$ 0,00

Saldo Final R$ 19.143,26

Créditos R$ 454.051,78
Débitos R$ 434.908,52
Pagamentos nao compensados R$ 0,00

Glosas néo ressarcidas R$ 0,00

SIT - Resumo Financeiro Péagina 1



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

Estornos nao ressarcidos R$ 0,00

Previsdo Bancéaria R$ 19.143,26

Detalhes dos Repasses

Valor Previsto Acumulado Valor Repassado Acumulado % Executado

R$ 450.017,59 R$ 450.017,59 100,00

SIT - Resumo Financeiro

Mes/Ano Valor Previsto Data Valor Repasse
10/2021 R$ 100.000,00 - -
10/2021 - 07/10/2021 R$ 100.000,00
1/2022 - 24/01/2022 R$ 200.000,00
2/2022 R$ 200.000,00 - -
5/2022 - 27/05/2022 R$ 150.017,59
6/2022 R$ 150.017,59 - -
Detalhes dos Rendimentos de Aplicagbes Financeiras
Data Valor Bruto IOF/IR Fonte Valor Liquido
31/10/2021 R$ 153,55 R$ 0,00 R$ 153,55
30/11/2021 R$ 460,19 R$ 127,42 R$ 332,77
31/12/2021 R$ 401,30 R$ 4,85 R$ 396,45
31/01/2022 R$ 266,42 R$ 78,61 R$ 187,81
31/01/2022 R$ 25,32 R$ 0,00 R$ 25,32
31/03/2022 R$ 245,14 R$ 0,00 R$ 245,14
30/04/2022 R$ 149,20 R$ 0,00 R$ 149,20
28/02/2022 R$ 214,43 R$ 0,00 R$ 214,43
28/02/2022 -R$ 59,69 R$ 0,00 -R$ 59,69
31/05/2022 R$ 150,25 R$ 136,74 R$ 13,51
30/06/2022 R$ 589,69 R$ 98,29 R$ 491,40
31/07/2022 R$ 848,29 R$ 227,17 R$ 621,12
31/07/2022 R$ 28,42 R$ 36,64 -R$ 8,22
31/08/2022 R$ 238,68 R$ 166,28 R$ 72,40
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§§ TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
bt SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

TOTAL R$ 3.711,19 R$ 876,00 R$ 2.835,19

Detalhes dos Estornos de Despesas

Data
Ressarcimento

N° Documento

Estorno Valor

Despesa Tipo Documento Justificativa

Pago sem descontar
6721858 TED 046727 a retencao 18/02/2022 R$ 1.199,00

TOTAL R$ 1.199,00

Detalhe das Despesas

Valor % Saldo

Despesa Valor Previsto Valor Gasto Valor Glosado e Executado Disponivel

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA
MANUTENCAO R$ 18.500,00 R$20.056,73  R$ 0,00 R$ 0,00 108,41  -R$1.556,73
DE BENS
IMOVEIS

3.3.90.39.16 -
MANUTENCAQ E
CONSERVACAO R$16.500,00 R$19.650,00  R$ 0,00 R$ 0,00 119,09  -R$3.150,00
DE BENS
IMOVEIS

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS R$ 400.017,59 R$ 384.747,79 R$ 0,00 R$ 1.199,00 95,88 R$ 16.468,80
E INSTALACOES

4.4.90.52.34 -

MAQUINAS,
UTENSILIOSE R$15.000,00 R$ 10.454,00 R$ 0,00 R$ 0,00 69,69 R$ 4.546,00

EQUIPAMENTOS
DIVERSOS
Despesa Descricéo Valor Gasto Valor Glosado Valor Estornado % Executado
23/11/2021 -
3.3.90.30.24 - 00 691.638/0001

MATERIAL PARA

MANUTENCAO DE META_E.SéG|CA R$ 18.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 100
BENS IMOVEIS
DRM LTDA
19/01/2022 -
3.3.90.30.24 - 01.711.005/0001
MATERIAL PARA -95 - R$ 180,40 R$ 0,00 R$ 0,00 0,98

MANUTENCAO DE  PANORAMA
BENS IMOVEIS  MATERIAIS DE
CONSTRUCAO

SIT - Resumo Financeiro Péagina 3



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA
MANUTENCAO DE
BENS IMOVEIS

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA
MANUTENCAO DE
BENS IMOVEIS

3.3.90.39.16 -
MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

3.3.90.39.16 -
MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

3.3.90.39.16 -
MANUTENCAO E
CONSERVACAO DE
BENS IMOVEIS

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

4.4.90.51.99 -
OUTRAS OBRAS E
INSTALACOES

SIT - Resumo Financeiro

19/01/2022 -
01.711.005/0001
_95 -
PANORAMA
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO

19/01/2022 -
01.711.005/0001
-95 -
PANORAMA
MATERIAIS DE
CONSTRUCAO

05/04/2022 -
11.534.636/0001
-30 - JOAO
PEGO

23/11/2021 -
00.691.638/0001
-16 -
METALURGICA
DRM LTDA

17/12/2021 -
11.534.636/0001
-30 - JOAO
PEGO

12/01/2022 -
07.512.389/0001
-01 - FI DO
PRADO & CIA
LTDA

25/01/2022 -
07.512.389/0001
-01-FIDO
PRADO & CIA
LTDA

02/02/2022 -
07.512.389/0001
-01-FI1DO
PRADO E CIA
LTDA

18/04/2022 -
07.512.389/0001
-01-FI1DO
PRADO E CIA
LTDA

01/06/2022 -
00.394.460/0001
-4] -
MINISTERIO DA
FAZENDA

05/07/2022 -
07.981.451/0001
-04 - HD
SOLUCOES EM
ENGENHARIA

R$ 164,64

R$ 1.211,69

R$ 4.550,00

R$ 10.900,00

R$ 4.200,00

R$ 34.260,00

R$ 102.427,40

R$ 82.842,40

R$ 12.538,80

R$ 440,34

R$ 86.275,96

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 1.199,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

0,89

6,55

27,58

66,06

25,45

8,26

25,61

20,71

3,13

0,11

21,57
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANA
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERENCIAS

4.4.90.51.99 -

OUTRAS OBRAS E

INSTALACOES

4.4.90.51.99 -

OUTRAS OBRAS E

INSTALACOES

4.4.90.51.99 -

OUTRAS OBRAS E

INSTALACOES

4.4.90.51.99 -

OUTRAS OBRAS E

INSTALACOES

4.4.90.52.34 -
MAQUINAS,
UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

4.4,90.52.34 -
MAQUINAS,
UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

4.4,90.52.34 -
MAQUINAS,
UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

4.4,90.52.34 -
MAQUINAS,
UTENSILIOS E
EQUIPAMENTOS
DIVERSOS

28/07/2022 -
07.981.451/0001
-04 - HD
SOLUCOES EM
ENGENHARIA

01/08/2022 -
00.394.460/0001
41 -
MINISTERIO DA
FAZENDA

15/02/2022 -
00.394.460/0001
-4] -
MINISTERIO DA
FAZENDA

01/03/2022 -
00.394.460/0001
41 -
MINISTERIO DA
FAZENDA

30/03/2022 -
80.342.330/0001
-02 - ANDE
MATERIAIS

05/11/2021 -
75.918.029/0001
-56 - AGRO
PECUARIA FOZ
DO IGUACU
LTDA

27/10/2021 -
75.918.029/0001
-56 - AGRO
PECUARIA FOZ
DO IGUACU
LTDA

29/11/2021 -
80.342.330/0001
-02 - ANDE
MATERIAIS
ELETRICOS
LTDA

R$ 53.281,35

R$ 4.762,54

R$ 4.914,00

R$ 3.005,00

R$ 2.780,00

R$ 3.039,00

R$ 3.039,00

R$ 1.596,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

13,32

1,19

1,23

0,75

18,53

20,26

20,26

10,64

SIT - Resumo Financeiro
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4 METROSUL

CONSTRUTORA

A
Comunidade Sagrada Familia Dom Olivio Aurélio Fazza

PROPOSTA DE PRECOS

A CONSTRUTORA METROSUL LTDA., inscrita no CNPJ 01.739.467/0001-10,
endereco de e-mail comercial@construtorametrosul.com.br, telefone (45) 3028 — 7543, situada
a Rua Irani Garcia N° 210, Parque Industrial Morumbi, Foz do Iguagu — PR, por seu responsavel
técnico, abaixo assinado, propde a construcéo da obra abaixo indicada nas seguintes condicoes:

Objeto: Execucdo de Quadra Esportiva na Comunidade Sagrada Familia D. Olivio
Aurélio Fazza, situada a Avenida Angela Aparecida de Andrade, 1500, em Foz do Iguacu.

O prego global, fixo e sem reajuste, proposto para execugido do é de R$ 243.890,00
(Duzentos e quarenta e trés mil, oitocentos e noventa reais).

O prazo de execugao do objeto é de 02 (dois) meses.

O prazo de validade da proposta de pregos € de 20 (vinte) dias contados a partir da data
do recebimento da proposta.

Declaramos que em nossos precos estao inclusos todos os custos diretos e indiretos
para a perfeita execugao do objeto, tais como materiais, mao de obra, equipamentos, encargos
sociais, trabalhistas e previdenciarios, administracdo, lucro e qualquer outras despesas
incidentes ou que venha a incidir, sobre o objeto.

Na execucdo do objeto licitado, observaremos, rigorosamente, as especificagdes das
normas técnicas brasileiras ou qualquer outra que garanta a qualidade igual superior, assumindo,
desde, ja a integral responsabilidade pela perfeita realizagao dos trabalhos.

NZo esta incluso nesta proposta fornecimento de material e mao de obra para execugao
de quaisquer servicos ndo descritos nesta proposta.

Qualquer alteragao nas especificagdes dos produtos que gerar mudanga quantitativa ou
qualitativa nos seus servigos deverao ser revistas com a Construtora, sendo que podem ocorrer
variacdes de valores;

De responsabilidade da contratante: Fornecer agua e energia elétrica para atender a
obra e fornecer banheiro para uso dos funcionarios na obra.

Fone (45) 3028-7543

Endereco: Rua lrani Garcia N° 210,

Area Industrial Morumbi |

CEP: 85.858-740 [ Foz do |guagu - Parana

S T

\ 13 i :
\‘ ey ot ot i




METROSUL

CONSTRUTORA
FORMULARIO PARA COTACAO DE PRECOS
Nome da Entidade: Comunidade Sagrada Familia Dom Olivio Aurélio Fazza
Endereco: Rua Angela Ap. De Andrade, 1500, Jd. Califérnia.
Telefone: (45) 3575-7286 E-mail: comunidade-sagradafamilia@hotmail.com
Nome do Fornecedor: Construtora Metrosul Ltda.
Responsavel Legal: Amilto Falchembak
Responsavel Técnico: Filipe Duarte Moreira
CNPJ: 01.739.467/0001-10 E-mail: comercial@construtorametrosul.com.br
COTACAO DE PRECOS - QUADRA ESPORTIVA
ltem Especificacdo do Produto Quant. Unid. Vlr. Unitario Vlir. Total
Servigos Preliminares, Mobilizacdo e
1 gos Frelim Hade 1 Un | RS 29.950,00 | R$  29.950,00
Administracdo de Obra
2 Fundacgdo em Radier para areada quadra| 486 m? RS 148,25 | RS  72.047,10
Piso para quadra esportiva com cimento
olido, incluso a pintura da quadra, além
; ; ¢ ) ,,q 486 m? RS 201,89 | RS  98.118,00
do fornecimento e instalacdo de traves e
3 tabelas de basquete
5 Desmobilizagdo e Limpeza final 486 m? RS 5,00 | RS 2.430,00
VALOR TOTAL SEM BDI RS 202.545,10
BDI 20,41% RS  41.344,90
VALOR TOTAL FINAL RS 243.890,00

Foz do Iguacgu, 18 de junho de 2021.

Q”
A

Respdhsavel Legal Responsével Técnico

Filipe Duarte oreira
CPP 422.254.690-91 CREA MG n®:141323/D

Fone (45) 3028-7543

rﬁ’:: f?’;fsrg‘[ | ﬂ Endereco: Rua lrani Garcia N° 210,
E‘" - " ﬁ'l/? : Area Industrial Morumbi I
NVEL A g A cbea noga |

T CEP: 85.858-740 / Foz do Iguagu - Parana




ID.: 10/42

— Gilovanna NakamurQ e

Arquiteta

MEMORIAL DESCRITIVO

QUADRA COBERTA

Este documento tem como objetivo alinhar as planilhas orcamentérias a serem
feitas para a construg@o do piso de quadra cobertq, a ser executada j&@ em local
definido na Comunidade Sagrada Familia D. Olivio Aurélio Fazza, situada & Avenida
Angela Aparecida de Andrade, 1500, em Foz do lguagu.

Pedimos Gs empresas que encaminhem o orgcamento conforme descrito abaixo
para que a concorréncia possa ser efetuada de maneira correta e justa.

1. EDIFICACAO
Area do pavimento térreo = 486 m?2

2. FUNDACAO
Fundagdo para a drea com 01 pavimento com bloco, cdlice e estacas, a
quantidade deve constar no orcamento;
Fundagdo para a drea com 02 pavimentos com bloco, cdlice e estacas, a
quantidade deve constar no orcamento;
Fundagdo (tipo radier) para a érea da quadra, a quantidade deve constar
no orgamento.

3. CONTRAPISO
O confrapiso devera ser regularizado e alisado.

4. MAO-DE-OBRA
Deve estar incluso na proposta or¢amentaria o valor da mao-de-obra de
execucao com os equipamentos de montagem necessarios. Também serd
de responsabilidade da empresa contratada os impostos e encargos
referentes & contratacdo da mao-de-obra.

-

Este documento foi assinado eletronicamente por varjoslsignedatios. - o
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o codigo 69&baacOHHHE AR LRI cTROMEHUTA4D.



ID.: 12/42

Observacdes gerais:

o O local aserimplantada a quadra de esportes ja € existente e foi
aterrado, pedimos que verifiquem a situacdo do solo e qualquer
adaptacdo necessaria para a implantacdo ja esteja incluida neste
orgamento, como a sondagem do solo.

¢ No projeto arquiteténico constam 2 caixas d"adgua de 1.000 litros
apoiadas na laje do pavimento superior, levar em consideragdo
para os cdlculos estruturais.

¢ Andlisar o projeto como um todo, pois este serd executado em
etapas, mas as partes deverdo estar condizentes e compativeis com
todo o projeto.

Sem mais, fico a disposicdo para quaisquer ddvidas.

B s

Arquiteta Giovanna Nakamura — 99106-5727

Giovanna Nakamura
Arquiteta
CAU A-23849-0

2
Este documento foi assinado eletronicamente por Jarjoslsignedatios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o c6digo 69&baacOHHHE AR PRI cTROMEHUTA4D.
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ID.: 22/42

PRADO EMPREITEIRADE OBRAS.

Rua major acylino de castro, 075 VILA YOLANDA.
FONE/ (45) 91072648
CNPJ 07. 512, 389/ 0001-01

Chicoprado1@hotmail.com
A Comunidade sagrada familia
Ac. Bruno
PROPSTA DE PRECOS
Objeto: construgéo de uma quadra esportiva na comunidade sagrada familia
situada na rua Angela aparecida de Andrade n° 1500 jardim California.

O preco global proposto para a construgao e de R$: 238.788,00 (duzentos e trinta e
oito mil setecentos e oitenta e oito reais)

O prazo de execucao é de (70) setenta dias
O prazo de validade da proposta e de (30) trinta dias

Nossos precgos estéo inclusos todos os custos para execugao do objeto, materiais mao
de obra, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, e qualquer despesas que venha
incidir sobre o objeto. A execugdo da obra segue rigorosamente as especificagdes das
normas técnicas, assumindo toda a responsabilidade pela perfeita execugédo da obra.

Nao esta incluso nesta proposta fornecimento de materiais e mao de obra de servigo
que nao estejam especificados na planilha, orgamentaria.

FOZ DO IGUACU, 30 de junho de 2021

Obs. Orcamento valido por trinta dias

ot
PRAD RUTORA DE 0BRAS

CNPJ: 07.512.389/0001-01

Este documento foi assinado eletronicamente por vargjoslsignedatios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o c6digo 69&baacOHHHE AR PRI cTROMEHUTA4D.



PRADO EMPREITEIRA DE OBRAS ID.: 23/42

CNPJ 07.512.389/0001-01

Rua Major Acelino de castro de Castro N° 75 Vila Iolanda
FONE 45-991072648

e-mail: chicopradol @hotmail.com

FORMULARIO PARA COTACAQ DE PRECOS

Nome da Entidade: Comunidade Sagrada Familia Dom Olivio Aurélio Fazza
Enderego: Rua Angela Ap. De Andrade, 1500, Jd. Califérnia.
Telefone: (45) 3575-7286 | Email: comunidade-sagradafamilia@hotmail.com
Nome do Fornecedor: prado empreiteira de obras
Nome do Responsével: francisco inacio do prado
CNPIJ: le—maii :chicopradol @hotmail com
COTACAO DE PRECOS - QUADRA ESPORTIVA
g " . Vir.
Item Especificagdo do Produto Quant. | Unid. .[f . Vir. Total
Unitario

1 servigos preliminares, administracéo de obra e 1 un R$ 25.550,00| R$ 25.550,00

mobilizagéo

5 sondagem do solo 1 un R$ 3.000,00 | R$ 3.000,00

3 fundagdo em Radier para a area da quadra 486 m2 RS 147,20 |R$ 71.539,20

4 piso para a quadra esportiva em cimento alisado A5E m2 R$ 182,00 [RS 88.452,00

5 pintura da qua’dra, fornecimento e instalacdo de 486 - RS 17,50 RS 8.505,00

traves e acessorios

6 desmotagem e limpesa final 486 m? RS 4,00 RS 1.944,00

valor sem BDI RS 198.990,20
BDI 20%

7 RS 39.798,00
VALOR TOTAL DA COTACAO - R$ R$ 238.788,44
Data da Cotacdo:30 de junho de 2021 Carimbo CNPJ

PRADO CONSTRUTORA DE 0BRAS
= CNPJ: 07.512.389/0001-01
— “\
<_"ﬂ “”-L.../
Assinafura do responsavel pela cotagio

Este documento foi assinado eletronicamente por varjoslsignedatios.
Para verificar as assinaturas va ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o c6digo 69&baacOHHHE AR PRI cTROMEHUTA4D.
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CONSTRUGOES LTDA.

Foz do Iguagu, 22 de junho de 2021.
Proposta de Preco 043/2021

Para: Comunidade Sagrada Familia
Ref.: Construcao de Piso em Concreto Armado para Quadra Poliesportiva e Arquibancada

Prezados Senhores,

A empresa TAROBA CONSTRUCOES LTDA., CNPJ 95.396.115/0001-53, com sede na
cidade de Foz do Iguagu-PR, a Av. Tancredo Neves, n° 3850, CEP 85.867-633, tem a satisfagdo de
apresentar e submeter a apreciacao de V.S.2 a proposta de pregos para a Construgdo de Piso em
Concreto Armado para Quadra Poliesportiva e Arquibancada, conforme descritivo de servigcos em
planilha orgamentaria, incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos, ferramentas e mao-de-
obra.

O valor total da proposta para execugédo dos servicos é de R$ 249.609,86 (duzentos e
quarenta e nove mil, seiscentos e nove reais e oitenta e seis centavos).

O pagamento devera ser feito conforme cronograma fisico-financeiro que sera elaborado
apo6s a aprovacao deste e anexado ao contrato.

Proposta valida por 10 (dez) dias. O prazo de execugao dos servigos € de 90 (noventa) dias.
A mobilizagdo da equipe ocorrera em até 30 dias apos a assinatura do contrato.

A proposta foi elaborada considerando o Projeto Arquitetdnico e o Memorial Descritivo. A
obra engloba a construgdo de um piso em concreto armado, com area total de 686,50 m?, para uma
quadra poliesportiva, e a construgcdo de duas arquibancadas, conforme o croqui em anexo. As
demais areas demonstradas no projeto, ndo estdo inclusas nesta proposta.

Declaramos que em nossos precos estdo incluidos todos os custos diretos e indiretos para
a perfeita execugdo dos servicos. Os servigos aqui citados estdo considerados na proposta, e
qualquer outro necessario, que nao descrito aqui, ou em planilha, sera motivo de novo orgamento.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposi¢ao para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Renato Pena Camargo
Taroba Construg¢oes Ltda.

NBR 1SO 9001
iAC CONSTRUTORAS NIVEL A

TECPAR 4
"y st [paoP

Avenida Tancredo Neves, 3850, 85.867-633 - Foz do Iguagu — PR/ Te | e f a x (45) 3577-0006
Site: www.tarobaconstrucoes.com.br / email: taroba@tarobaconstrucoes.com.br
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CONSTRUGOES LTDA.

Anexo | — Croqui

//j AREA CONSIDERADA NA PROPOSTA

@ t TECPAR C ~

4 .

90}1 J NBR ISO 9001 M
Si

iAC CONSTRUTORAS NIVEL A

Avenida Tancredo Neves, 3850, 85.867-633 - Foz do Iguagu — PR/ Te | e f a x (45) 3577-0006
Site: www.tarobaconstrucoes.com.br / email: taroba@tarobaconstrucoes.com.br




TAROBA CONSTRUCOES LTDA.

PLANILHA ORCAMENTARIA

OBRA: CONSTRUGAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA E ARQUIBANCADA

taroba CLIENTE: COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA
comsTrs0ES (oA PROPOSTA DE PRECO 043/2021
- UNIDADE | QUANT R$ UNIT R$ TOTAL
ITEM DESCRIGCAO DO SERVICO DE MEDIDA IDADE MAT/EQUIP R$ UNIT MO RS UNIT. MAT/EQUIP R$ TOTAL MO TOTAL (RS) TOTAL ITEM (RS)
1 [SERVICOS PRELIMINARES 12.753,46
1.1 RETIRADA DE GRAMA M2 686,50 2,03 5,32 7,35 1.393,60 3.652,18 5.045,78
1, |RETIRADAMANUAL DE ENTULHO PARA CAMINHAO CACAMBA E DESTINACAO CORRETA DO V3 3433 1431 2042 34.73 49119 700,92 119211
RESIDUO
1.3 |[ESCAVAGAO MANUAL AREA PARA RADIER. AF_09/2017 M3 68,65 23,55 61,76 85,31 1.616,71 4.239,82 5.856,53
14 |COMPACTACAO MECANICA DE SOLO PARA EXECUGAO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE M2 686,50 0.20 076 096 137.30 521,74 659.04
SOLOS TIPO PLACA VIBRATORIA. AF_09/2017
2 |QUADRA 133.468,26
2.1 |PISO EM CONCRETO ARMADO
511 |FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, EM MADEIRA M2 10,68 7091 10466 175,57 757,32 11777 1875.09
SERRADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2017
517 |'ASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA V3 3433 15,56 4503 160,59 3.966,60 154565 551225
DE *5 CM*. AF_08/2017
2.1.3 |CAMADA SEPARADORA PARA EXECUCAO DE RADIER, EM LONA PLASTICA. AF_09/2017 M2 686,50 2,57 0,50 3,07 1.764,31 343,25 2.107,56
2.1.4 |ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2017 KG 1.016,02 31,03 1,54 32,57 31.527,10 1.564,67 33.001,77
215 ESPACADOR / DISTANCIADOR TIPO PINO EM PLASTICO, PARA VERGALHAO ATE 10 MM, PARA UN 600,00 029 0.09 038 174,00 54,00 228,00
APOIO DE ARMADURA
516 |CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITAO E 1, SLUMP = V3 68,65 614,90 ) 614,90 42212.89 ) 42.212.89
100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)
517 |FANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM V3 68,65 7739 22871 306,10 5.312.82 15.700,94 2101376
ESTRUTURAS. AF_12/2015
2.2 |ACABAMENTOS
2.2.1 |ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTENCIA. AF_09/2017 M2 686,50 34,15 2,65 36,80 23.443,98 1.819,23 25.263,21
2.2.2 |PINTURA ACRILICA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO M2 40,31 20,58 33,10 53,68 829,54 1.334,19 2.163,73
3 |ARQUIBANCADA 88.138,52
3.1 |[FUNDAGAO 9.808,01
317 |ESTACABROCA DE CONCRETO, DIAMETRO DE 20CM, ESCAVACAO MANUAL COM TRADO M 64,00 48,06 32,48 80,54 507584 207872 5.154.56
CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020
317 |MONTAGEM DE ARMADURA LONGITUDINAL/TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEGAO CIRCULAR, ‘G 101,12 1858 352 210 187881 355,94 223475
DIAMETRO = 8,0 MM. AF_11/2016
313 |MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SECAO RETANGULAR (BARRETE), ‘G 7401 1896 133 32,29 142021 008,49 241870
DIAMETRO = 5,0 MM. AF_11/2016
3.2 |VIGA BALDRAME 14.926,35
321 |FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA M2 22,88 58,33 4637 104.70 133450 106095 235,54
SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAGOES. AF_06/2017
325 |ARMACAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8 MM - ‘G 180,75 1020 496 24,25 348671 696,53 438324
MONTAGEM. AF_06/2017
323 |ARMAGAO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AGO CA-60 DE 5 MM - ‘G 158,56 18.49 067 2816 293174 153326 4465,00

MONTAGEM. AF_06/2017

Pagina 1de 3




TAROBA CONSTRUCOES LTDA.

PLANILHA ORCAMENTARIA

OBRA: CONSTRUGAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA E ARQUIBANCADA

taroba CLIENTE: COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA
consTRUG0ES LT0A PROPOSTA DE PRECO 043/2021
~ UNIDADE QUANT RS UNIT RS TOTAL
ITEM DESCRIGCAO DO SERVICO DE MEDIDA IDADE MAT/EQUIP RS UNIT MO RS UNIT. MAT/EQUIP RS TOTAL MO TOTAL (RS) TOTAL ITEM (RS)
394 |CONCRETOFCK = 25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO M3 458 416,32 82,07 498,39 1.905.08 37555 228063
MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016
355 |ANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM V3 458 7739 22871 306,10 35445 1.047.49 1401.94
ESTRUTURAS. AF_12/2015
3.3 |PILARES 6.036,61
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS
3.3.1 |SIMILARES, PE-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 M2 17,76 48,29 43,19 91,48 857,63 767,05 1.624,68
UTILIZAGOES. AF_09/2020
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO
3.3.2 |EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - KG 69,52 18,72 3,05 21,77 1.301,41 212,04 151345
MONTAGEM. AF_12/2015
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO
3.3.3 |EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - KG 60,98 17,43 6,65 24,08 1.062,95 405,54 1.468,49
MONTAGEM. AF_12/2015
334 |CONCRETOFCK =25MPA, TRACO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO V3 178 416,32 82,07 498,39 730,38 14576 685,14
MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016
335 |ANCAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM M3 178 7739 22871 306,10 13775 40710 544,85
ESTRUTURAS. AF_12/2015
3.4 |ALVENARIA 22.035,94
ALVENARIA DE VEDAGAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM
3.4.1 |(ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M? SEM VAOS E M2 212,62 46,75 56,89 103,64 9.939,99 12.095,95 22.035,94
ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014
3.5 |REVESTIMENTOS 24.913,66
351 |CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER M2 293,62 246 269 515 122,31 780,84 151245
DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014
EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA
3.5.2 |MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENGA DE VAOS, ESPESSURA DE 25 MM. M2 293,62 32,15 47,55 79,70 9.439,88 13.961,63 23.401,51
AF_06/2014
3.6 |GUARDA CORPO 10.417,95
GUARDA-CORPO DE ACO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPACADOS
3.6.1 |DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 2, FIXADO COM CHUMBADOR, COM PINTURA ESMALTE. M 15,00 415,31 279,22 694,53 6.229,65 4.188,30 10.417,95
AF_04/2019_P
4  |ACESSORIOS 15.249,62
4.1 |TABELA DE BASQUETE 1,80M X 1,05M EM LAMINADO NAVAL COM ESTRUTURA PE DIREITO UN 2,00 3.119,63 280,77 3.400,40 6.239,26 561,54 6.800,80
CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO
4.2 |GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE|  UN 1,00/  5.078,90 101,58 5.180,48 5.078,90 101,58 5.180,48

SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM

Pagina 2 de 3




TAROBA CONSTRUGOES LTDA.
PLANILHA ORCAMENTARIA
OBRA: CONSTRUGAO DE PISO EM CONCRETO ARMADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA E ARQUIBANCADA
CLIENTE: COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA

taroba
CONSTAUGOES LT0A PROPOSTA DE PRECO 043/2021
~ UNIDADE QUANT RS UNIT RS TOTAL
ITEM DESCRIGAO DO SERVICO DE MEDIDA IDADE MAT/EQUIP RS UNITMO| RS UNIT. MAT/EQUIP R$ TOTAL MO TOTAL (RS) TOTAL ITEM (RS)
CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H =
4.3 [*255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X UN 1,00 3.083,34 185,00 3.268,34 3.083,34 185,00 3.268,34
10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO
TOTAL MAT/EQUIP 174.847,24
TOTAL MAO DE OBRA 74.762,62
TOTAL GERAL 249.609,86

duzentos e quarenta e nove mil, seissentos e nove reais e oitenta e seis centavos

PRAZO DE EXECUGAO DA OBRA: 90 (NOV?NTA) DIAS

PROPOSTA VALIDA POR: 10 (DEZ) DIAS

Foz do Iguagu, 22 de junho de 2021.

Renato Pena Camargo
Engenheiro Civil - CREA: MG 24079-D

Pagina 3 de 3



10-1000/68€°Z1S°L0 :[dND

SVYE0 #qQ VHOLNYLSNGI 00VYd

vv'88. 8€T

109 NOD V1Ol

00°86.°6€

(%02) 109

0Z°066'861

1ag W3S V10l

9€'860°}

veEvLL

0€9

¢N

9102/20 4V 'vd80
30 OYIZLNYD 04 OYIVZITIdOWS3d

L0C€E6

IdVNIS

c9

v9°'st8

17"

00'98%

¢\

V480 vad TvNId vZ3adI1
'6L02/¥0 4V 'OYSS3dd V11V 3d
OLVr WOD J10|4¥3dNS 3a VZ3dNI'

71866

IdVNIS

19

00'v¥6°L

JVNI4 OJIAN3S

09

Zy'8eee

Zy'8eee

00}

NN

W ¥ OI4 ON3TIL3INOd

30 S3ad3d 3 OJILILNIS 3LTVINSSE
V1NIL WO ¥3NIdd N3 VdNLNId
‘.l 3@ 09Nl N3 0"¥avNo3d WOJ
.£ OAVZINVATYD OJV 3a 0gn.L N3

OO TvSL1Nd Ydvd OLNNFNOD

N 00'Z X 00°€ 3A SIVIOI4O S3AVHL

86€S¢

IdVNIS

£S

86'¥90°1

86'7901

00°}

NN

(OvOVXId 3a 3LH0dNS W3S)

3303y 3 VL3N 3a 0dY WOD ‘N «0Z°L
X 08‘L, 3a TIVAVYN OAQVSNIdWNOD

W3 313nOSv4d 3a Sy13gv.l 3d ¥vd

00¥5¢

IdVNIS

¢S

09°1L02°S

ELCE

¥8'82¢

¢

SOVIN3A S3¥1 'OAVvLIN3NWIO
0OSId W3 YOITI"OV SYdN.LNId
3 SYHAvVNDO 3d OYIOVOIVIA

2/00S6.

IdVNIS

L'

00°505°8

SOINOSS3IOV 3a SIOIVIVISN

1 3 (S305vIuVIN) ViNLNId 3d OVIVIITdV

0°'S

02'698°6¢

0zZ'€es

00'98Y

4}

OSId 3490S IXOd3

30 3Sv4 V V.NLL 3d OVOVOlldV

q18¢.

IdVNIS

eV




10-1000/68€°21S°L0 :[dND

§Wiaq 3a vaoLny, avid

¥3Iavy 0d 0ydNo3aX3
ot . . v¥Vvd '1202/20 4V ‘N 0E’L :
00'820°6 00'tL 0022l EN V TYNSI NO HONIN IAVAIANN0Yd 8Gec6 | IAVNIS | S}
NOD VIVA 3d TVNINVYIN OYOVAVYOS3
9102/20 4V OrdyIigoiN OSNTONI
R . ’ OVYN ‘YAVSNIdNOD vdIaavin .
082EE ¥ 95998 00°S Zn 20 YdYHO W3 YHE0 30 OHIFLNYD z1ze6 | IdVNIS | ¥'L
N3 OI¥YLINYS 3d OYONO3IX3
9102/20 4V
(VOITNYHAIH 3 VoI L3713)
Ry . : SVIMOSIAOYd STQOVIVLISNI i
99°/66°G 10°2S6 0€9 ZN OSNTONI ‘VAYSNIJWOD VHIZAVI 102€6 | IAVYNIS | €1
30 YdVHD W3 V€90 3d OYHIFLINYO
N3 OIY¥OLI¥OS3 3d OYINI3IX3
Al . . 8102/S0 4V ON3IH¥3AL N3 )
09'L00°L eLe 00°'02¢ EN OYAVLIOAA 30 VANV YZ3JIT 2s86 | IAVNIS | T')
W : ; wzXe "OavZINVATYO .
00'9LEC 00°98€ 009 ZN 09V 30 YdYHO W3 Y480 3d YOVid L/6027. | IAVNIS | L)
00°055°SZ OvIVvZITIgON 3 V390 3d OYIVULISININGY 'STUVNINITIHd SOJINN3S 0L
vaiaaw OJIAN3S
amMVHMMw._o awh..‘_mﬂp%h ow_pﬁ“u: INvAD | 3a 03IAN3S 0a OYHRIDS3a oa |-¥3434 |wau
3avainn 091009

8%92.20166 (S¥) :INO43131 wodjrewjoy@iopeidodiyd M IVIN-3

VANV 10A V1IA ‘GZ:oN ‘Od.1SVI 3d ONITIIV JOrviN v
10-1000/68€°ZLS L0 :dND
SYdg0 3d VHI3L1iFbdiNg Oavidd




10-1000/68€°21S°L0 :{dND

g g

ov'LeLe

26'2Z8

00°st

EN

6102/.0 4V "«AND 8: 30 VHNSS3IdS3
‘07108 3IYEO0S S3Arv1NO sosId

W3 0av2Ildy (€'N vav.Lidg vda3ad)
HVINNVYYO TVIHILVIA NOD OH1SV

¢ce0ol

IdVNIS

€€

05'€92'8

G0'8LL

00°0Z

4}

2102/60 4V 'SIQJVZIIILN

¥ ‘Vavydy3s vdI3avn N3 ‘H3i1avy
vyVd YWHOH 30 WIOVLINOWS3a
3 NIOV.INOW ‘OYdVIldav4d

98046

IdVNIS

ce

9829t’L

l0'e

00°98¥

4}

/102/60 4V 'OYSSNo¥3d

VY SOT0S 3A ¥YOAVvLOVdNOD

NOD ‘“Y31avy 3d OYINI3IX3 vvd
0710S 3d YOINYOIN OYIV.LOVANOD

€80.6

IdVNIS

L€

02°6€S°LL

V3aVNO Va oydno3x3 vavd ¥3iavy W3 oydvannd

0°¢

¥¥'696°L

ge'zce

00°88

H

SFAVININTTdNOD SOOHVINS
WOD WIDVANOS 3d OJINDOZL

[AA% 1]

IdVNIS

A A

9G°0€0°}

166l

19°LS

e

020Z/S0 4V "=l 30 O10S N3
‘J1HOdSNYYHL 3 VOuVYIS3A ‘VOuVD
OANINTONI ‘VHNLNYLSIAVHANI

30 SvH90 N3 ‘oLy3gv

N30 V TvIILYIA OYIVAVIST

/2101

IdVNIS

4

00°000°€

07108 0Od NIOVANOS

0¢C

¥6°'€.8°¢C

0€9

81'9GY

EN

020¢/20 3V
‘(SN :3AvaAINN) YA YOUVYOS3aa
J(dH LLL /<N 08°0 3a YENVIVD)
VOITINYHAIH vHI3avAvYOS3

INOD VOUVD - ¢ 9 IINVINOSYd
OYHNINVD A3 OHTNLNI

3d YOuUVOS3A 3 YHIONVYIN ‘VOUVYD

186001

IdVNIS

9l




10-1000/68€'21SL0 :[dND

SVY¥80 3a Y¥OLNYLS d

AR 7ANCTE

ZLie

00°98¥

cN

1102/60 4V 'VIONILSISTIH
V11V 3d OAVINEY OL34ONOD 3d
0OSId VdVd 0dI10d OLNINVEVIV

16016

IdVNIS

¢y

8Y'CLY LY

89,6

00'98¥

cN

¥7102/90 4V

‘WO YHNSS3HST '0did3ayv ‘3arv
34890S SYOdS Sv3dy N3 OAvOIldV
“IVNNVIN O8Vd3dd ‘'VINOYd
VSSVYINVYOUY AN OSIdVHLINOD

¥v9.8

IdVNIS

4

00°Zs¥'88

VaN.NId 3a OVAVII1dV 3 0aVvSITV OLNINID N3 OSId 3d 0ydno3x3

V4

¥5'616°8¢

€L'0¢ey

v1°29

EN

/10Z/60 4V "OLNINVEVOVY

3 OLNINVSNIAY ‘OLNINVYONY

- ND 01 3d vINSS3dS3 vuvd

‘VdINl 0€ Y04 ‘O10S 3¥90S 3rv1No
OSId ‘¥31avy 3d WIOVLIHONOD

60,6

IdVNIS

6¢

00'vvL'E

9.'G

00°059

INMXEN

0202/L0 4V 'INMXEN -3AVAINN
e\ 8 3d YHIINOLIF OYHNINVD
W3 O0134ONOD Od F1HOdSNYH.L

L€6001

IdVNIS

8¢

v9'6leE

v.'9

00°98%

ciN

“WIN 0Z OLNIWIHEGINOD ‘AN 2L
Y Z'7x YHIVOYIA YHvVd ‘001LSY1d
W3 TvY3LYT VAVHINT WOD
SIHOAYIVCLST 3A OYIVIVLSNI

"dNOD

e

0S'S0v'6L

€8¢

00°0S8

OM

/102/60 4V
"26-O Y131 3a OSN WOD ‘Y3iavy
30 OYONI3IXT VHVd OYOVINEY

880.6

IdVNIS

9¢

00°289°}

(R

00°00.

WMXEN

020Z/.0 4V “(WMXEW :3AvaINn)
VNVEHN VIA AT N 9 3d OYHNINYD
W3 YSNAYNYEY 3d 31H0dSNYHL

¢l6.6

IdVNIS

G'E

9.'6¥0°L

91°C

00'98¥

¢\

£10¢/60 4V 'VOILSY'1d
VNOT W3 “¥31avy 3d 0yONO3ax3
ViVd vd0avdvd3s YAaviNvo

18016

IdVNIS

Ve




Vi

S

| [P
I

ol oysed|—¢L  V¥OLO3INCO  |\(diuuinEe R

LOCALIZAGAO |
ESCALA 1/100(

1\ 06503012525




ENTREGA -
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AcJasa anTERinn St

proprietario

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

°ba SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

ENDERECO: RUA ANGELA APARECIDA DE ANDRADE, 1500

INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001

288 S/N IMOVEL FOZ DO IGUAGU

PARTE I

(\ lote quadra zona
INDICACAQ FISCA \

1

PROPRIETARIO \f\/\ L PR

COMUNIDADE SAGR DA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

REPRESENTANTE LEGAL} JOSE HORTOLAM

CPF/MF: 530.816.339-1

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO©' -

ARQ. GIOVANNA NAKAMURA ——————
CAU A 23849-0

assunto prancha

PLANTA DE SITUACAO E IMPLANTAGAO
QUADRO DE AREAS E ESTATISTICA O ]

unidade escala data revisGo O 9
cm |lindicadal| 10/07/2019 (| 06/01/2021




e

e ——

SECRETE RiA MUNICIB4 pe PLANE jAMENT
mg:gmooe RECURSDS ' '°

Em 0 Q:(?ulTETONICO

proprietdrio

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

L

%9 SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA
INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001

lote quadra Zo%()]
INDICAGCAO FISCAL/\ 288 S/N 'F{\;‘\R;/EEI% FOZ DO IGUACU

PROPRIETARIO \ Uﬁ L )

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0401-80
REPRESENTANTE LEGAL: UOSE HORTOLAM

CPF/MF: 530.816.339-15 ! )
PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO : qlwh_,.
A

ARQ. GIOVANNA NAKAMURA
CAU A 238490

PLANTA DE LOCALIZACAO O 2
o ec:m indicadal| 10/07/2019|| 06/01/2021 09




, Wi;.M.F.I.

RELR&TARIA MUNI(‘IPAL&—-PE«\ **** MENTQ
E CAPTAGAO DF RECURSOS

PROJETO ARQUITE TONI
condi co
Em 0es de aprovagao conforme

0312/
Y‘g eld

Adm. Especi E’Ndshsta

proprietério

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

obra

SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAQ DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARI/}

06.3.51.06.0632.001

f lote quadra ZO%J
INDICAGAO FISCAL 288 S/N  |[BARE-FOEROIGUAC
PROPRIETARIO \l\/\ o o
COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA

CNPJ/MF: 04.286.710/000Q1-80

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO@WM,
ARQ. GIOVANNA NAKAMURA

CAU A 2384%-0

assunto C1 - RECEPCAQ: PLANTA BAIXA, CORTES AA e BB,  ||Pranche
FACHADAS FRONTAL, LATERAL, FUNDOS e COBERTURA

C2, C3 e C4 - COZINHA, REFEITORIO e RECREACAQ: 03
PLANTA BAIXA e FACHADA FRONTAL

unidade escala

data revisao

| cm lindicadall 10/07/2019 || 06/01/2021 09




R i || iﬂ%ﬁ

P.M.F.. ] VIG. SANITARIA

10355-202])
U 2@21) mﬁ\
e

o (2

>

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E CAPTACAO DE RECURSOS
PROJETO ARQUITETONICO
Em condigdes de aprovacao conforme

DECRETO n° 26.240/18

DIR GAF
ASSistoqiq Adm. Especiaista
N

U/

proprietdrio

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

°Rre SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001
M lote quadra zona
INDICAGAO FISCAL \ 288 S/N M%/EEI% FOZ DO IGUACU

PROPRIETARIO \ \f\/\ S YO

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNP J/MF: 04.286.710/0001-80

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUGAO @Wy@ﬂm’/

—— e
ARQ. GIOVANNA NAKAMURA
CAU A 23849-0

asunte C2, C3 e C4 - COZINHA, REFEITORIO E RECREACAOQ: |[Pronche

CORTES AA e BB, COBERTURA e FLUXOGRAMA
C5 - CAPELA: PLANTA BAIXA, CORTES AA e BB, FACHADA ¢ 04

COBERTURA. C6 - ACADEMIA: PLANTA BAIXA e FACHADAS

cm |lindicadal|l 10/07/2019 || 06/01/2021 09




I l — =N ~ ANILY DAL ) W,{

P.M.F.l. . T VIG. SANITARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANE JAMENTO A
E CAPTAGAO DE RECURSOS PAMImTA ARAL e A
PROJETO ARQUITETONICO Chual i P!
Em condigdes de 3 ADE M

Provacao conforme
DECRETO n° 26.240/18
—/7 Dataz4 /0 1)
VALD&;m ARBH

ESISBA Kdm Especiaista

=

proprietario

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

obre SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERAGAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001
lote quadra zona
INDICAGAO FISCAL f\ 288 S/N  ||MOVELFOZ DO IGUACU

PROPRIETARIO \\/\ o

COMUNIDADE SAGRADIA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/00D1-80

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO @m&(bw .

ARQ. GIOVANNA NAKAMURA —
CAU A 23849-0

assunto C 6 - ACADEMIA: CORTES AA e BB, COBERTURA e prancha
| IFACHADA. C7 - MULTIUSO: PLANTA BAIXA, CORTES AA e

BB, FACHADA e COBERTURA. O 5
C8 - DORMITORIOS: PLANTA BAIXA e CORTE AA.

cm |lindicada|| 10/07/2019|| 06/01/2021 09




— _ A aanTARIAL

VIG. SANITARIA

Em condicdes de aprov

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
€ CAPTAGAO DE RECURSOS
PROJETO ARQUITETONICO

3¢40 conforme
DECRETO n® 26 240118
2410312/ Jos \
—— . Diretor ¢ &
Assis q Adm. Especialista
proprietario

obra

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARIA

06.3.51.06.0632.001

lote

INDICACAO FISCAL /\

quadra

288

S/N

zona

PROPRIETARIO \ \,’v\ o

e

CNPJ/MF: 04.286.71 0/00f1-80

ARQ. GIOVANNA NAKAMURA

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAQ @,zy@um__,
—

CAU A 23849-0

assunto

C8 - DORMITORIOS: PLANTA BAIXA, COBERTURA

CORTES AA e BB, FACHADAS FRONTAL E LATERAL
C9 - QUADRA - COBERTURA

prancha

06

unidade

escala

cm |lindicada

data

06/01/2021

revisGo

30/10/2019

09




— ~anuTARIAL %
VIG. SANITARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO PROJETO AR NGO
E CAPTACAO DE RECURSOS RS
PROJETO ARQUITETONICO
Em cendigdes de aprovagio conforme T AN
DECRETO n° 26.240118 | ESSRER AL AR
Data 24/ 04 /a,g Mirator gpagiline s Cny
L i :) SRR
!‘ﬂ é»’ 'LD1 m_Especialista
proprietario , , -
COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80
clora SUBSTITUICAO DE PROJETQ COM ALTERACAO D’E AREA
COMUNIQADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA
INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001
lote quadra zona
INDICACAO FISCAL A 288 S/N
" \ :
PROPRIETARIO | \/\~ o

COMUNIDADE SAGRAOA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO @VyQQ«M,_
ARQ. GIOYANNA NAKAMURA

—————
CAU A 23849-0

assunto prancha

C9 - QUADRA COBERTA

PLANTA BAIXA O 7

unidade escala data revisao 09
cm |lindicadal|l 10/07/2019|| 06/01/2021




SECRETARIE MUNICIPAL DE PLANT JLIENTO I p—— )
E CAPTAGAO DE RECURSOS
PROJETO ARQUITETONICO T

£m condigdes ae aprovacao conforme Fisbuc |

DECRETO n° 26.240118 Az <an
DawZs, 103 12) 0

1T VALDIE
~— i ista

7

proprietario

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

obra

SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001

lote quadra zona

INDICAGAO Hsc;\f \ 288 S/N

PROPRIETARIO \/\/\ T

COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

PROJETO ARQUITETONICO e EXECUCAO @JQW_/\
——

ARQ. GIOVANNA NAKAMURA
CAU A 238490

rancha
assunto pranci

C? - QUADRA COBERTA

CORTES AA e BB 08

cm |lindicadall 10/07/2019 | 06/01/2021 09
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COMUNIDADE SAGRADA FAMILIA D. OLIVIO AURELIO FAZZA
CNPJ/MF: 04.286.710/0001-80

°P@ SUBSTITUICAO DE PROJETO COM ALTERAGAO DE AREA
COMUNIDADE TERAPEUTICA SAGRADA FAMILIA
DOM OLIVIO AURELIO FAZZA, EM ALVENARIA

INSCRICAO IMOBILIARIA 06.3.51.06.0632.001

lote quadra zona
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Prefeitura Municipal de Foz do Iguagu
C.N.P.J.: 76.206.606/0001-40
Praga Getulio Vargas, n® 280 - Centro - CEP 85851-340 Foz do Iguagu - PR
e-mail: 24horas@fozdoiguacu.pr.gov.br
Home page: http://www.fozdoiguacu.pr.gov.br/portal

ALVARA DE CONSTRUGAO N° 0288/2021

r—

Responsével da obra:

COMUNIDADE SAGRADA FAMIUA D. OLIVIO AURELIO FAZZA

CPFICNPJ: Fone:

04286710000180 “ | 45999286850 e 45999286850

Enderego do rasponsavel:

CEP: 85867500 - RUA ANGELA APARECIDA DE ANDRADE n° 1500, IMOVEL FOZ DO IGUACU-PARTE
Il - FOZ DO IGUAGU - PR : . :

Responsavel técnico execugao’ CREA n®

GIOVANNA NAKAMURA e | CAU A 23849-0

Responsavael técnico projeto: CREA n°-

GIOVANNA NAKAMURA ? f CAU A 23849-0

ART n® ; l

N® do Processo!
SI8740695R01CT001

10355/2021 -
Endereco da obra:

CEP: 85867500 - RUA ANGELA APARECIDA DE ANDRADE n° 1500, IMOVEL FOZ DO
IGUACU-PARTE Il - FOZ DO IGUAGU - PR

- CARACTERISTICAS DA OBRA

Inscrigao imobikéria: £ Area do terreno (r7v12> Quadra: . Lote:
i 3

06351060632001 06 : 0632

Dascritivo da construgao:
SUBSTITUIGAO DE PROJETO COM ALTERACAO DE AREA - COMUNIDADE TERAPEUTICA
SAGRADA FAMILIA DOM OLIV!O AURELIO FAZZA - EM ALVENARIA

Area da construgiio : : g
2347 64 m? Bl

Descrigio da 4rea de construcdo: g , 5 4
AREA EXISTENTE = 968,49m* -
AREA A AMPLIAR =212,68m2 . . 1
AREA A CONSTRUIR =1.166, 47m=

CONCEDE-SE O PRESENTE DOCUMENTO EM CONFORMIDADE COM 0s DISPOSITIVOS LEGAIS PREVISTOS NO COD]GO DE OBRAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAGU, LEI COMPLEMENTAR N° 03/91 E SEUS S DECRETOS REGULAMENTARES VIGENTES.

A

CONFORME ART. 12 E 14 DA LEI COMP. 03/91, VALIDO PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

Foz do Iguagu, 26 de margo de 2021

A autenticidade deste comprovante podera sser verificado no endereco http://www.fozdoiguacu.pr.gov.br/portal com o cédigo de autenticidade N° 34015
emitido por: jean.jcxp




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 59.351/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 1137/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=691b4acf-bae5-4c32-a949-e5cd068dc14b&cpf=03015015990
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
691b4acf-bae5-4c32-a949-e5cd068dc14b

Hash do Documento

080FD7AF3D24CC8771221135ECOF6A04EAB4ECDC1D4050CD5C755DE96E776C3B

Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 60352/2022.pdf - e56f2cda-f8¢c2-4f58-bcc1-2c2cd331a9e7

CARTA PROPOSTA QUADRA SAGRADA FAMI'LIA (1).pdf - b2f7d66e-bad3-4c70-b6f7-0d262195f240
MEMORIALDESCRITIVOQUADRAO2 ASSINADO.pdf - da79de1e-f473-4dcc-942f-a96306b7ef3f
FOTOS.pdf - c608858c-427d-44e4-a7cc-653360c97675

PROPOSTA ORC,AMENTO PRADO EMPREITEIRA.pdf - a73cde8c-d98d-4bb5-821b-01c93970e6b2
PROPOSTA TAROBA" PP 043-2021.pdf - 4b139e19-1eeb-4e3a-9844-acefcbe98f2a

PLANILHA SINAP ASSINADA.pdf - 12f749c4-d62b-4f11-8405-c8c1c1aae9d9

SAGRADA FAMI'LIAO7 .pdf - aea76b97-6ab4-4bbd-9f14-5410262bace7

CARIMBOS PLANTAS.pdf - 12a557af-02e5-4a5f-87a2-9f009d95bfbf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/12/2022 é(sao) :

Jaqueline Tontini (Signatario) - CPF: ***15015990** em 30/11/2022 17:03:42 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos érgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 02/12/2022 11:54 Data: 02/12/2022 12:42



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.423/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 1137/2022.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=01eea1c0-b561-46e4-82b2-990ffc506a49&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
01eea1c0-b561-46e4-82b2-990ffc506a49

Hash do Documento

9D0D952D9F91EE3CF65C46C7E14CEFB77AC10DC9AC4B7E9363F786CF34682CF7

Anexos

1137-2022.pdf - d2637767-da20-4c48-ae64-a5e6bf78f831
RESPOSTA REQ 1137-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 59351-2022 - SMSA (1).pdf -
968afdf9-a2ff-469c-9b8d-5cee1dd350aa

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/12/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 02/12/2022 11:54:23 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 02/12/2022 12:43:06 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



